
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 26 de março de 2025 Nº 1239

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 2 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Chamamento Eletrônico n.º 010 /2024, cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, atendidos
através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento  Social,  proveniente  do  Processo
Administrativo  nº  0300003982/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

M.A.GABRIEL & CIA .LTDA (SERVIÇO DE LUTO ESPIRITO
SANTO -MINEIROS DO TIETE), CNPJ nº 12.942.354/0001-34,
ATENDEU a todos os requisitos editalícios;

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do Contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 24 de março de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 011/2025
Processo Administrativo nº 0300009874/2024-PG-3
Objeto: AQUISIÇÃO DE CHAPAS DE AÇO XADREZ
Contrato Nº 064/2025 – EMPRESA: TELAFER COMÉRCIO

D E  T E L A S  E  F E R R A G E N S  L T D A ,  C N P J  n º
34.498.141/0001-06,  no  valor  total  de  R$  67.500,00
(sessenta e sete mil e quinhentos reais);

Contrato Nº 065/2025 – EMPRESA: FERTELA INDÚSTRIA
E  COMÉRCIO  DE  TELAS  E  FERRAGENS,  CNPJ  nº
17.405.757/0001-68, no valor total de R$ 22.500,00 (vinte
e dois mil e quinhentos reais).

ASSINATURAS: 13/03/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 008/2023

Objeto: 7º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
002/2023,  QUE  TEM  POR  OBJETO  A  PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL  DA  CONTRATAÇÃO  DE  COBERTURA
SECURITÁRIA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU, COM COBERTUA CONTRA
DANOS MATERIAIS (DMT), DANOS CORPORAIS (DC), DANOS
MORAIS  (DM),  ACIDENTES  PESSOAIS  DE  PASSAGEIROS
(APP) COM DMH, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, COBERTURA DE
VIDROS E 100% DA TABELA FIPE.

CONTRATO N.º 077/2025 – GENTE SEGURADORA S.A,
CNPJ nº 90.180.605/0001-02

VALOR: R$ 179.552,70 (Cento e setenta e nove mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos)

ASSINATURA: 21/03/2025

MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO N.º 6150-PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO nº 008/2025.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCETAS E TIRAS REAGENTES

PARA TESTES DE GLICEMIA
O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os

interessados,  que,  após  análise,  conhece  do  recurso
apresentado  pela  empresa  SOQUÍMICA  LABORATÓRIOS
LTDA para, no mérito, julgá-lo IMPROCEDENTE, mantendo
assim  todas  as  demais  decisões  tomadas  ao  longo  do
certame.

Jahu, 26 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  135/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  UM APARELHO BIPAP  COM

MÁSCARA OROFACIAL, FR PARA VENTILAÇÃO INVASIVA (VIA
TRAQUEOSTOMIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 12.271,83 ( DOZE MIL,
DUZENTOS E  SETENTA E  UM REAIS  E  OITENTA E  TRÊS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 3 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  138/2025
OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE 10.000 (DEZ MIL)

UNIDADES DE AMPOLAS DE 10ML (10 MILILITROS) DE ÁGUA
PARA INJEÇÃO, (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  4.200,00  (QUATRO
MIL E DUZENTOS REAIS )

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  141/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO PORTLAND CPII E2 –

50 KG, (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 9.407,10 (NOVE MIL,

QUATROCENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  142/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA

MANUTENÇÃO DO PRÉDIO ONDE SITUA-SE O “CRAS MARIA
LUIZA IV” (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.349,08 (DOIS MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  143/2025
OBJETO: APRESENTAÇÃO ARTISTICA COM PARADA DE

PÁSCOA NA PRAÇA DA REPUBLICA (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 18.586,40 (DEZOITO
MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 4 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  144/2025
OBJETO:  SERVIÇOS  DE  TERAPIAS  PARA  TEA  NO

METODO ABA –  FONOTERAPIA,  PSICOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 6.000,00 (SEIS  MIL
REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  145/2025
OBJETO: SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL PARA

TEA NO METODO ABA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.666,67 (DOIS MIL,

SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado

SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  146/2025
OBJETO: SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL PARA

TEA NO METODO ABA –  FONOTERAPIA,  PSICOTERAPIA E
TERAPIA  OCUPACIONAL  (CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 6.000,00 (SEIS  MIL
REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  147/2025
OBJETO:  SERVIÇOS  DE  TERAPIAS  PARA  TEA  NO

METODO ABA –  FONOTERAPÍA,  PSICOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 6.000,00 (SEIS  MIL
REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 5 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  148/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 180 COMP

DE SULPIRIDA 50 MG.
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  160,80  (CENTO  E

SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  149/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – 36 (TRINTA

E SEIS) AMPOLAS DE INSULINA GLULISINA APIDRA 10 ML.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.085,81 (CINCO MIL E

OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas

através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  150/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – 1.620 (UM

MIL, SEISCENTOS E VINTE) COMP – EMPAGLIFLOZINA 25 MG
+ LINAGLIPTINA 5 MG.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 22.100,04 (VINTE E
DOIS MIL E CEM REAIS E QUATRO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  151/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – 270 COMP

DE LEVETIRACETAM 1000 MG.
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.615,14  (UM MIL,

SEISCENTOS E QUINZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS )
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 6 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  153/2025
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE

HIDROTERAPIA,  SENDO  108  SESSÕES.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 12.240,00 ( DOZE MIL,

DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 27/03/2025 A 31/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 053/2025
Processo nº 0300000352/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  UNIÃO  NACIONAL  DOS  DIRIGENTES

MUNICIPAIS  DE  EDUCAÇÃO DO ESTADO DE  SÃO PAULO
(UNDIME)

Objeto: PAGAMENTO DE TAXA DE FILIAÇÃO À UNDIME
Valor:  R$  5.261,00  (CINCO  MIL,  DUZENTOS  E

SESSENTA  E  UM  REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 26 de março de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 056/2025
Processo nº 0300002337/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  LIGA  REGIONAL  DE  BASQUETE  CENTRO

OESTE PAULISTA
Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  PARA

PARTICIPAÇÃO  DE  ATLETAS  DA  MODALIDADE  NA
TEMPORADA  LBC  –  FPB  2025

Valor: R$ 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 26 de março de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 057/2025
Processo nº 0300002338/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: SDS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  PARA

PARTICIPAÇÃO  DE  ATLETAS  DA  MODALIDADE  NA  COPA
RECORD 2025 DE FUTSAL MASCULINO

Valor: R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 26 de março de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 060/2025
Processo nº 0300002582/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: NICOMED COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E

ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  E
HOSPITALARES  LTDA

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  20  UNIDADES  DE  PLACAS
ADESIVAS  GEL  DA  MARCA  ZOLL  DURA-PAZ  PARA
DESFIBRILADOR  EXTERNO  AUTOMÁTICO  (DEA)  PARA
UTILIZAÇÃO  DO  SAMU

Valor: R$ 14.780,00 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E
OITENTA REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 26 de março de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 7 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 063/2025
Processo nº 0300002892/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  METAPUBLICA  –  CONSULTORIA  E

ASSESSORIA  EM  GESTÃO  PÚBLICA  LTDA
Objeto:  INSCRIÇÃO  PARA  01  (UM)  SERVIDOR  EM

TREINAMENTO  ESPECIALIZADO  DE  CAPACITAÇÃO  EM
PLANEJAMENTO PLURIANUAL (PPA) 2026-2029 NA DATA DE
26/03/2025 NA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Valor: R$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 24 de março de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 064/2025
Processo nº 0300001828/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  METAPUBLICA  –  CONSULTORIA  E

ASSESSORIA  EM  GESTÃO  PÚBLICA  LTDA
Objeto:  INSCRIÇÃO  PARA  01  (UM)  SERVIDOR  EM

TREINAMENTO  ESPECIALIZADO  DE  CAPACITAÇÃO  EM
PLANEJAMENTO PLURIANUAL (PPA) 2026-2029 NA DATA DE
26/03/2025 NA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Valor: R$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 24 de março de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 065/2025
Processo nº 0300002348/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E

DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  METAPUBLICA  –  CONSULTORIA  E

ASSESSORIA  EM  GESTÃO  PÚBLICA  LTDA
Objeto:  INSCRIÇÃO  PARA  01  (UM)  SERVIDOR  EM

TREINAMENTO  ESPECIALIZADO  DE  CAPACITAÇÃO  EM
PLANEJAMENTO PLURIANUAL (PPA) 2026-2029 NA DATA DE
26/03/2025 NA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Valor: R$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 24 de março de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE

Secretária de Economia e Finanças
...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Jahu, 25 de março de 2025.
DECLARAÇÃO

A Secretaria de Governo declara que o Sr. Tiago Tosta
de  Freitas,  RG:  40.xxx.xxx-5,  esteve  presente  nesta
Secretaria em 06/02/2025 assinando o Termo de Anuência
em relação à vaga de Agente de Serviços Gerais I, e até o
momento não apresentou os documentos necessários para
posse do cargo efetivo.

Informamos ainda que de acordo com a Seção V Artigo
17 do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Jahu a posse deverá ocorrer no prazo de 30 dias contados a
partir  da  publicação  da  convocação,  que  aconteceu  em
31/01/2025 no Jornal Oficial de Jahu nº 1218, sendo assim,
o Sr. Tiago perdeu o prazo para assumir o cargo, ficando a
vaga à disposição do próximo candidato.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico
Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístco

NOTIFICA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência de J B J, proprietário do lote cadastrado
nesta  municipalidade sob n°.  06.4.01.26.0258,  para  que
nos termos da Lei n°. 5.258, de 16 de outubro de 2.019,
execute  as  manutenções  do  passeio  público  com prazo
para  o  término  em 30  dias  a  contar  da  publicação  do
presente  edital,  estando  sujeito  à  aplicação  das  multas
previstas  na  referida  legislação  caso  não  atenda  ao
solicitado. Conforme os autos de n°. 0300002703/2025 – PG
– 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístco

NOTIFICA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência de M D M, proprietário do lote cadastrado
nesta  municipalidade sob n°.  06.4.59.32.0056,  para  que
nos  termos  da  Lei  n°.  4.977,  de  6  de  maio  de  2.015,
execute  as  manutenções  de  imóvel  em  estado  de
abandono com prazo para o término em 30 dias a contar da
publicação do presente edital, estando sujeito à aplicação
das multas previstas na referida legislação caso não atenda
ao solicitado. Conforme os autos de n°. 0300002704/2025 –
PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístco

NOTIFICA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 8 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

correspondência de S M V C E J H C, proprietário do lote
cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.2.44.11.0463,
para que nos termos da Lei n°. 3.990, de 20 de setembro
de 2.005, execute a contrução de muro divisório e também
atenda a legislação de n°.  5.258,  de 16 de outubro de
2.019, com prazo para o término em 30 dias a contar da
publicação do presente edital, estando sujeito à aplicação
das  multas  previstas  nas  referidas  legislações  caso  não
atenda  as  solicitações.  Conforme  os  autos  de  n°.
0300002705/2025 – PG – 3.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístco

NOTIFICA  pelo  edital,  por  desconhecer  o  endereço  de
correspondência  de  P  F  E  O  M  J,  proprietário  do  lote
cadastrado nesta municipalidade sob n°. 06.4.01.61.0290,
para que nos termos da Lei n°. 5.258, de 16 de outubro de
2.019,  execute as manutenções do passeio público com
prazo para o término em 30 dias a contar da publicação do
presente  edital,  estando  sujeito  à  aplicação  das  multas
previstas  na  referida  legislação  caso  não  atenda  ao
solicitado. Conforme os autos de n°. 0300002706/2025 – PG
– 3.

NORBERTO LEONELLI NETO
Secretário de Habitação e Planejamento Urbanístico
...........................................................................................................

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOS
CONSELHOS

COMTUR - CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE JAHU
COMTUR - CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE JAHU

Jahu, 21 de Março de 2025.

CONVOCAÇÃO
Prezados Conselheiros,
Venho por meio desta, convocar Vossas Senhorias para

a Reunião do Conselho Municipal  de Turismo de Jahu –
COMTUR, a realizar-se na data, horário e local conforme
descrito:

Data: – 27.03.2025 - Quinta-feira
Horário: às 16h30
Local: Estação Ferroviária de Jahu
Pauta:
1º  -  Materiais  de Divulgação – Elaboração de guias

turísticos
2º -  Atualização  das  ações  de  desenvolvimento  do

turismo local;
3º - Outros assuntos relacionados ao desenvolvimento

Turístico de Jahu

Maria Madalena Bianco Rossatti
Presidente do COMTUR - JAHU

...........................................................................................................

CMI - CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
CMI - CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO nº 08 de 24 de março de 2025.

Estabelece  a  aplicação  dos
recursos  depositados  no  Fundo
M u n i c i p a l  d o  I d o s o  a t é
31/12/2024  no  exercício  do  ano
de 2025.

· Considerando que o Artigo 3º da Lei nº 4.797 de 24
de abril de 2013 determina que “A gestão e aplicação dos
recursos do Fundo Municipal do Idoso compete ao Conselho
Municipal do Idoso, com base no Plano de Ação Anual, que
deverá  conter  programas  a  serem  implementados  no
âmbito  da  política  de  promoção,  proteção,  defesa  e
atendimento dos direitos do Idoso.”,

· Considerando a Resolução nº 06 de 18 de fevereiro
de 2025 do Conselho Municipal do Idoso de Jaú que instituiu
o Plano de Ação Anual de Políticas Públicas (PAA) para a
pessoa idosa para o ano de 2025,

·  O  Conselho  Municipal  da  Pessoa  Idosa  de  Jaú  –
CMI/Jaú, no exercício de suas atribuições legais e com base
nas  disposições  das  Leis  Municipais  2.731/91,  3.274/98,
3.299/98  e  4.797/13,  bem  como  na  Lei  Federal  nº
12.213/10 que dispõe sobre as políticas públicas para a
pessoa idosa, e demais normas aplicáveis estabelece pela
presente  Resolução,  aprovada por  unanimidade de seus
membros presentes em reunião extraordinária na data de
24/03/2025, o seguinte:

Art. 1º - Ficam estabelecidas as seguintes ações para a
criação da unidade orçamentária para conter os recursos
alocados no Fundo Municipal do Idoso para o ano de 2025,
a saber:

I. Materiais de Consumo no valor de R$ 3.713,86
II. Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica no valor de R$

40.000,00
III. Equipamentos e Material Permanente no valor de

R$ 5.883,65
IV.  Transferências  a  Instituições  Privadas  sem  Fins

Lucrativos  no  valor  total  de  R$  6.160.000,00  a  ser
fracionado para os seguintes projetos:

a. Projeto BENFAZER da Fundação Dr. Amaral Carvalho
no valor de R$ 204.000,00

b. Projeto Amparo ao Idoso da Fundação Dr. Amaral
Carvalho no valor de R$ 3.198.702,21

c. Projeto Energia Solar Limpa da Vila São Vivente de
Paulo no valor de R$ 183.430,00

d. Projeto Fisioterapia para o Bem Viver do Abrigo São
Lourenço no valor de R$ 60.000,00

e. Edital de Chamamento Público nº 01/2025 no valor
de R$ 1.000.000,00

f. Edital de Chamamento Público nº 02/2025 no valor
de R$ 1.513.867,79

Art. 2º - Os valores que compõem os itens “e” e “f” do
inciso IV do artigo 1º são oriundos da retenção dos 20% dos
valores  captados pelos  projetos  relatados nos itens “a”,
“b”,  “c”  e  “d” do inciso IV  do artigo 1º,  retenção essa
estabelecida no artigo 7º da Resolução nº 03 de 12 de julho

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de março de 2025 XLIII | Nº 1239 | Página 9 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

de 2023.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Jaú, 24 de março de 2025.

___________________________
Maria Lucia Scortecci Hilst Ribeiro

Presidente
...........................................................................................................

SEÇÃO IV
Seção IV

AUTARQUIAS
AUTARQUIAS

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA,
ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

Extrato de Contrato
Instrumento:  Contrato  de  Prestação  de  Serviço  nº

0001/2024.
Nº do Instrumento: 0001
CNPJ: 02.420.128/0001-30
Objeto: Primeiro termo de aditamento contratual de

prestação de serviços de hospedagem de web site e e-mail.
Data da Assinatura: 21 de março de 2024.
Vigência: de 26 de março de 2025 a 25 de março de

2026.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

03
/2

02
5 

às
 1

6:
43

:1
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
23

6-
24

4e
-a

80
0-

9c
86

-3
9



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 8236-244e-a800-9c86-39

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1239, ano XLIII, veiculado em 26 de março de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 26/03/2025 às 16:43:19 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/8236-244e-a800-9c86-39


